21.12.2018Г. №88
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЧУГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ,

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА КАЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРОГРАММУ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ КАЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2018 – 2032 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННУЮ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ №55 от 27.04.2018
        В целях разработки комплекса мероприятий направленных на повышение надежности, эффективности и экологичности работы объектов транспортной  инфраструктуры, расположенных на территории Качугского городского поселения, Руководствуясь ст. 14 п. 21 Федерального Закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 6 Устава Качугского МО, городское поселение,

Дума решила:

1. Изложить   таблицы №6, №6-1,№6-2  (глава 6.программа инвестиционных проектов, обеспечивающих  достижения целевых показателей),  программы комплексного развития транспортной  инфраструктуры Качугского городского поселения на 2018 – 2032 гг, утверждённую решением думы   №55 от 27.04.2018г.  в новой редакции,
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вести Качуга» и размещению на официальном сайте администрации Качугского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вести Качуга» и на сайте администрации Качугского городского поселения в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава  администрации

Качугского МО, городское  поселение

       А.В Воложанинов
6.ПРОГРАММА ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ,

ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

              Программа инвестиционных проектов  улично – дорожной сети Качугского городского поселения.

Программа инвестиционных проектов улично – дорожной сети Качугского городского поселения. Приведено в таблице №6.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Цель реализации
	Сроки реализации
	Финансовые потребности, тыс.руб.(без НДС)
	Источники финансирования

	начало
	окончание
	на весь период 2018-2032 гг.
	по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2026
	2027-2029
	2030
	2031-2032

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
	Повышение  качества улично- дорожной сети
	2018г
	2032г
	34606,3
	4007,1
	2994,3

	4077,3
	5527,6
	4500,0
	4500,0
	4500,0
	4500,0
	Админстрация Качугского городского поселения

Структура инвестиций.
Общий объём средств, необходимый на первоочередные мероприя​тия по модернизации объектов улично – дорожной сети Качугскогог городского поселения на 2018 - 2032 годы, составляет 34606,3 т. рублей. Из них наибольшая доля требуется на реконструкцию автомобильных дорог

Распределение планового объёма инвестиций по транспортной инфраструктуре с учётом реализуемых и планируемых к реализации проектов развития улично- дорожной сети, а также их приоритетности потребности в финансовых вложениях распределены на 2018 – 2032 годы. Полученные результаты (в ценах 2018 года) приведены в таб.5
Распределение объёма инвестиций на период реализации ПТР Качугского городского поселения, тыс. руб. приведено в таблице №6-1.
	№
	Виды услуг
	Инвестиции на реализацию программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2026
	2027-2029
	2030
	2031-2032
	всего

	1
	ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
	4007,1
	2994,3

	4077,3
	5527,6
	4500,0
	4500,0
	4500,0
	4500,00
	34606,3

Оценочное распределение денежных средств на реализацию ПТР (в ценах 2018 го​да) приведено в таблице №6-2.

Источники привлечения денежных средств на реализацию ПКР Качугского городского поселения, тыс. руб.

	№
	Наименование
	Бюджеты всех уров​ней и част​ные инве​сторы
	В т.ч. бюджет областной
	В т.ч.
бюджет

Качугского городского поселения
	В т.ч. вне​бюджетные источники

	1
	ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
	34606,3
	0
	34606,3
	0

Под внебюджетными источниками понимаются средства пред​приятий, внешних инвесторов и потребителей. Более конкретно распределение источни​ков финансирования определяется при разработке инвестиционных проектов.

Перспективой развития  городского поселения до 2032 года, является повышение уровня жизни населения, на основе развития социальной инфраструктуры .развития жилищной сферы, личных подсобных хозяйст​вах ,создание условий для гармоничного развития подрастающего поколения.
1